ПРОТОКОЛ № 5

заседания Общественной комиссии об итогах общественного обсуждения на

соответствующую территорию, проводимых в рамках реализации  проекта создания

комфортной городской среды Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений,

которой будет реализовываться в 2019 г.

«30» ноября 2018 г.                                                                                             г. Шагонар

Место проведения: Администрация Улуг-Хемского кожууна, г. Шагонар, ул.
Октябрьская д. 1.
Дата проведения: 1 ноября 2018 г.
Время проведения: 14 час. 00 мин.

Присутствовали:  14 чел.

Председатель комиссии: Чудаан-оол Р.М. – председатель администрации Улуг-

Хемского кожууна

Заместитель председателя: Самбуу Эдуард Александрович – и.о. председателя

администрации городского поселения г. Шагонар

Секретарь комиссии:

Ондар Вероника Севээновна – и.о. заместителя председателя администрации

городского поселения г. Шагонар по социальной политике

Члены комиссии:

Белек Алдынай Донгаковна – начальник финансового Управления администрации

Улуг-Хемского кожууна;

Монгуш Омак Александрович – и.о. заместителя председателя администрации

городского поселения г. Шагонар по жизнеобеспечению;

Кыргыс Тая Шолбановна– учредитель Регионального отделения Общероссийского

общественного движения «Народный фронт»;

Домур-оол Билзеймаа Анатльевна – гл. спец. По благоустройству администрации

городского поселения г. Шагонар;

Данжалов Владимир Иванович  – член городского Совета ветеранов;

Ооржак Лима Викторовна - депутат Хурала представителей г. Шагонар;

Кызыл-оол Аян Николаевич– директор МАУ «Благоустройства»;

Алыг-Тюлюш Ольга Владимировна– заведующая архивом Улуг-Хемского района;

Доспан Аржаана Викторовна- директор районного Центра культуры и досуга город

Шагонар;

Комбуй Карина Кара-ооловна – главный архитектор Улуг-Хемского района;

Кыргыс Чечен-кыс Владимировна – главный специалист администрации Улуг-

Хемского района по молодежной политике;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах общественного обсуждения на соответствующую территорию,

проводимых в рамках реализации  проекта создания комфортной городской среды

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

среди малых городов и исторических поселений, которой будет реализовываться в

2019 г.

Докл. Монгуш О.А. – и.о. заместителя председателя

 администрации сельского поселения г. Шагонар.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад Монгуш О.А.- и.о. заместителя председателя

администрации городского поселения г. Шагонар об итогах общественного

обсуждения на соответствующую территорию, проводимых в рамках реализации

проекта создания комфортной городской среды Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических

поселений, которой будет реализовываться в 2019 г.

2. Куратору проекта Самбуу Э.А. – и.о. председателя администрации городского

поселения г. Шагонар, принять меры по подготовке конкурсной документации для

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды и направить конкурсную заявку для рассмотрения в межведомственную

комиссию Республики Тыва.

Председатель комиссии:                                                      Р. Чудаан-оол

Секретарь комиссии:                                   В. Ондар